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منتخب هفته

 زائــران و مجــاوران حــرم حضــرت معصومه ســام
 الله علیهــا در پنجشــنبه آخر ســال در حــرم مطهر،
.قبــور علمــا و شــهدای مدفــون را زیــارت کردنــد

ــهدا در ــا و ش ــور علم ــارت قب  زی
ــال ۱۴۰۱ ــنبه س ــن پنجش آخری

اسـاتید مرکـز قـرآن و حدیث به سـئوالات فراگیـران آموزه‌هـای قرآنی و 
معارفـی پاسـخ می‌دهند

پاسداری از ولایت مهم ترین شاخصه‌ شخصیتی شهید ایمانی

امــام حســین)ع( بهتریــن الگــو بــرای فرزنــدآوری هســتند / فرزنــدآوری 
ــد ــال نمی‌شناس ــن و س س

اسـاتید و کارشناسـان مرکـز قـرآن و حدیـث در راسـتای ترویـج فرهنـگ قرآنـی و 
معـارف اسلامی و تحقـق نهضت حفـظ و انس با قرآن کریم در سراسـر کشـور آماده 
پاسـخگویی بـه پرسـش ها و ارائـه خدمـات مشـاوره‌ای در زمینه دوره هـای قرآنی و 

معارفـی بـه فراگیـران و علاقه مندان سراسـر کشـور هسـتند.

مـادر شـهید ایمانـی بـا اشـاره بـه ارادت خـاص شـهید ایمانـی بـه حضـرت زهـرا سلام الله 
علیهـا زهرایـی بـودن، دفـاع از حریـم ولایـت و حرکت در مسـیر ولایت فقیـه را از مهم ترین 
شـاخصه هـای اخلاقـی ایـن شـهید والا مقام عنوان کـرد و گفت: پاسـداری از حریـم ولایت، 
دفـاع از ارزش‌هـای اسلامی در جامعـه و تبعیـت بی چـون و چـرا از امام خامنـه ای کربلای 

امـروز ملـت ایران به تأسـی از شـهدا اسـت.

خادمـی کـه در دوران بازنشسـتگی خداونـد دامنـش را بـه چهارمیـن فرشـته 
زمینـی معطـر کـرده اسـت، امـام حسـین علیـه السلام را بهترین الگـوی فرزند 
آوری و فرزنـد پـروری بـرای خانواده‌هـای ایرانـی مـی داند و معتقد اسـت که 

فرزنـدآوری جوانـی نمی‌خواهـد بلکـه تـوکل و ایمـان می‌خواهـد

هفته ای که گذشت

تـدارک اسـکان زائـران نـوروزی 
در حـرم مطهـر بانـوی کرامـت

انتظار شهدا از مردم حراست 
از انقلاب اسلامی است

مطهر  در حرم  سال  تحویل  مراسم 
بانوی کرامت اعلام شد



و  قرآنی  آموزه‌های  فراگیران  سئوالات  به  حدیث  و  قرآن  مرکز  اساتید 
معارفی پاسخ می‌دهند

و  قرآنی  فرهنگ  ترویج  راستای  در  حدیث  و  قرآن  مرکز  کارشناسان  و  اساتید 
معارف اسلامی و تحقق نهضت حفظ و انس با قرآن کریم در سراسر کشور آماده 
پاسخگویی به پرسش ها و ارائه خدمات مشاوره‌ای در زمینه دوره های قرآنی و 

معارفی به فراگیران و علاقه مندان سراسر کشور هستند.
از سراسر کشور می  آموزان  قرآن  مندان و همچنین خانواده های  فراگیران و علاقه 
توانند سوالات تخصصی خود را در گروه »در جوار کریمه« که به‌ منظور پاسخگویی 
به پرسش ها و ارائه خدمات مشاوره در زمینه دوره های قرآنی و معارفی ایجاد شده 

ارسال و پاسخ آنها را از اساتید مرکز دریافت کنند.
پاسخگویی به احکام شرعی در کانال از سوی حجت‌الاسلام محمدی انجام می‌شود ‌و 
حجت‌الاسلام قاسمی پاسخگوی پرسش‌های فراگیران و قرآن آموزان در رشته قرائت 
به فراگیران  نیز  تربیت مربی قرائت قرآن کریم  بوده و همچنین در رشته  قرآن کریم 

خدمات مشاوره‌ای ارائه می دهد.
حجت‌الاسلام نجفی نیز در زمینه روش حفظ و تربیت مربی قرآن کریم به پرسش‌ها 

پاسخ داده و به والدین خدمات مشاوره در زمینه تربیت فرزند قرآنی ارائه می کند.
اضافه بر این حجت الاسلام شغلی نیز پاسخگوی پرسش های فراگیران در زمینه روش 

های حفظ قرآن کریم و تربیت مربی رشته حفظ است.
حجت‌الاسلام صاحب هنر نيز پاسخگوی پرسش های فراگیران و خانواده ها در زمینه 
روش حفظ و تربیت مربی قرآن کریم خواهد بود و فرهاد گلبرگ نیز در زمینه تغذیه و 
سلامتی در اسلام آماده پاسخگویی به پرسش های علاقه مندان بوده و در زمینه تغذیه 

اسلامی به خانواده‌ها خدمات مشاوره ای ارائه می کند.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
مراسم تحویل سال در حرم مطهر بانوی کرامت اعلام شد

مراسم تحویل سال در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله 
علیها دوشنبه شب از ساعت ۲۲ در شبستان امام خمینی)ره( 

آغاز می شود و تا ساعت ۱ بامداد ادامه خواهد داشت.
با اجرای مهدی کلانترزاده، قرائت قرآن توسط  این مراسم 
توسط حجت‌الاسلام  شعبانیه  مناجات  قرائت  مقدمی،  قاسم 

ضیایی اجرای گروه سرود و روایتگری سیره شهدا دنبال می شود.
همچنین در ساعت ۲۳:۵۵ سخنرانی آیت الله سیدمحمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت انجام 
خواهد شد و سپس دعای توسل و دعای »یا مقلب القلوب« توسط حسن شالبافان خوانده می‌شود و حسین 

کاجی نیز در این مراسم به روایتگری خاطرات شهدا خواهد پرداخت.
لحظه تحویل سال رأس ساعت ۰۰:۵۴:۲۸ بامداد یکم فروردین ماه خواهد بود و پس از لحظه تحویل 
سال پیام نوروزی مقام معظم رهبری به صورت زنده از بلندگوها و تلویزیون شهری حرم مطهر بانوی 

کرامت پخش خواهد شد.

تدارک اسکان زائران نوروزی در حرم مطهر بانوی کرامت
زائرسرای کوثر،  از اختصاص  بانوی کرامت  زائر حرم مطهر  اداره خدمات  رئیس 
شبستان نجمه خاتون)س( و بالکن غربی شبستان امام خمینی)ره( به اسکان مسافران 
نیز می  از حرم  اسکان در خارج  برای هماهنگی  زئران  داد و گفت:  نوروزی خبر 
توانند به دفتر ستاد اسکان استان قم در مقبره 35 صحن امام رضا علیه السلام حرم 

مطهر مراجعه کنند.
حمید عبدالکریمی در گفت و گویی در رابطه با وضعیت اسکان زائران در حرم مطهر 
بانوی کرامت اظهار کرد: زائرسرای کوثر واقع در صحن جواد الائمه علیه السلام در ایام 

نوروز ۱۴۰۲ هر شب با ظرفیت ۴۰۰ نفر به زائران خدمات اسکان ارائه می‌دهد.
وی با اشاره به حجم زیاد زائران حرم بانوی کرامت در ایام نوروز گفت: با توجه به 
ظرفیت  با  خاتون  نجمه  شبستان  مطهر،  حرم  در  اسکان شب  برای  افراد  زیاد  مراجعه 
حدودی هزار و ۲۰۰ نفر به این امر اختصاص خواهد یافت و همچنین با افزایش تقاضا، 

بالکن غربی شبستان امام خمینی)ره( نیز شب ها در اختیار زائران قرار خواهد گرفت.
رئیس اداره خدمات زائر حرم مطهر بانوی کرامت افزود: پذیرش اسکان در داخل حرم 
مطهر از ساعت ۱۹ آغاز می‌شود و اسکان نیز از ساعت ۲۱ تا ۷ صبح خواهد بود و زائران 
می توانند از فضاهای تدارک دیده شده در داخل حرم مطهر برای استراحت استفاده کنند.

وی ادامه داد: همچنین در ایام نوروز ۱۴۰۲ دفتر راهنمای زائر نیز در صحن جواد الائمه 
علیه السلام در دو شیفت صبح و عصر فعال خواهد بود.

امام حسین)ع( بهترین الگو برای فرزندآوری هستند
خادمی که در دوران بازنشستگی خداوند دامنش را به چهارمین فرشته زمینی معطر کرده است، امام 
و  می‌داند  ایرانی  خانواده‌های  برای  فرزندپروری  و  فرزندآوری  الگوی  بهترین  را  علیه‌السلام  حسین 
معتقد است که فرزندآوری جوانی نمی‌خواهد؛ بلکه توکل و ایمان می‌خواهد؛ ایمانی که موجب شد 
امام حسین علیه‌السلام در کنار حضرت علی‌اکبر علیه‌السلام و امام سجاد علیه‌السلام پسری خردسال 
و نوزادی شش‌ماهه چون حضرت علی‌اصغر علیه‌السلام داشته باشند و این فرزند را هم همچون برادر 

بزرگش در راه رضایت خدا و هدایت امت قربانی کنند.
بازدید خادمان سفیران کریمه از مناطق مختلف شهر و دیدار با خانواده‌های مختلف، موجب شد که در 
قالب این برنامه با خانواده خانم حکمیه نادرعلی آشنا شویم، خادمی که داستان زندگی‌اش به‌خاطر سبک 

زندگی خادمی و فاطمی او برای خانواده‌های امروزی بسیار جالب و حائز اهمیت است.
خداوند در سن ۴۵ سالگی به این بانوی خادم فرزندی عنایت کرده که از نوه‌اش بسیار کوچک‌تر است. 
خانم نادر علی که از همکاران بخش نیروی انتظامی مستقر در آستان مقدس بانوی کرامت است از خاطرات 

دوران خدمتش در آستان ملک پاسبان بانوی کرامت چنین روایت می‌کند.
او که در دوران بازنشستگی به سر می‌برد می‌گوید که از سال ۷۵ به‌عنوان همکار نیروی انتظامی در کلانتری 

مستقر در حرم خدمت خود را آغاز کرده و مأمور به خدمت در آستان مقدس بانوی کرامت بوده است.
او از آرامش و لذت‌های کار در حرم می‌گوید و بیان می‌کند که خاطراتش در مدت ۱۹ سال خدمت در 

حرم با اشک و لبخندهای زائران و مجاوران و توسلاتشان به خواهر شمس الشموس عجین شده است.
او از زائرانی می‌گوید که پابرهنه با باران لطیف اشک، مرقد ملک پاسبان بانوی کرامت را زیارت می‌کردند.

سلام  معصومه  حضرت  حرم  در  سال  تحویل  مراسم 
و  ادعیه  قرائت  و  سعیدی  آیت‌الله  سخنرانی  با  علیها  الله 
شالبافان  حسن  و  ضیایی  حجت‌الاسلام  توسط  مناجات 

برگزار می شود.

ضریح حرم حضرت معصومه)س( گل‌آرایی شدخطبه‌خوانی خادمان در آستانه نوروز 1402بزرگداشت پروین اعتصامی با برپایی محفل شعر گوهرشادتجلیل خادمان حرم حضرت معصومه)س( از خانواده شهید گل محمدی

انتظار شهدا از مردم حراست از انقلاب اسلامی است 
به  یادواره ۱۵۹ شهید بخش خلجستان که  آیت‌الله سید محمد سعیدی در مراسم 
میزبانی شهرداری دستجرد در سالن ورزشی فرهنگی شهید چمران این شهر برگزار 
شد، با بیان اینکه شهدا زنده هستند و نزد پروردگار خود روزی دریافت می‌کنند، 
اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های شهدا مراقبت از مؤمنان حاضر است، شهدا حامی 

مؤمنان هستند و سنگ‌ها را از سر راه آنان برمی‌دارند.
وی با بیان اینکه شهدا بر عملکرد ما نظارت می‌کنند که با میراث ایران اسلامی و انقلاب 
چه می‌کنیم، گفت: شهدا از خانواده‌هایشان و اقشار مختلف جامعه متوقع هستند تا از 
انقلاب اسلامی حراست کنند و انتظار دارند که همه ما از فرصت ماندن در این دنیا به 

شیوه مطلوب استفاده و در راه شهدا هزینه کنیم.
امام جمعه قم خون شهدا را منشأ بسیاری از دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست و 
گفت: انقلاب اسلامی به برکت استفاده از فرصت‌ها تا به امروز مانده و روز به روز نیز 

بر عظمت آن افزوده می‌شود.
وی ماه شعبان را ماه نشاط مؤمنان دانست و گفت: شعبان فرصتی برای نیرو گرفتن 
و آماده شدن برای ماه مبارک رمضان است و شادی و نشاط در اسلام که در ماه شعبان 

ترویج شده هدفمند است و موجب آمادگی مؤمن برای عبادت بهتر می‌شود.

تصاویر برگزیده

پاسداری از ولایت مهم‌ترین شاخصه‌ شخصیتی شهید ایمانی
 کبری دلیر، مادر شهید ایمانی با اشاره به ارادت خاص شهید ایمانی به حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها 
گفت: شهید ایمانی به تأسی از حضرت زهرا و حضرت معصومه سلام‌الله‌علیهما همواره از حریم ولایت 

دفاع و در مسیر ولایت حرکت می‌کرد.
مادر شهید ایمانی تبعیت بی‌چون‌وچرا از ولایت‌فقیه را از دیگر شاخصه‌های شخصیتی این شهید والامقام 
عنوان کرد، افزود: گذر از فتنه‌های آخرالزمان در گرو تبعیت محض از ولایت‌فقیه است و شهید ایمانی اعتقاد 

راسخی به تبعیت بی‌چون چرا از ولایت‌فقیه داشتند.
وی با بیان اینکه کربلای امروز ملت ایران دفاع از ارزش‌های اسلامی، حرکت در مسیر ولایت و پشتیبانی از 
ولایت‌فقیه است، گفت: دشمن امروز به دنبال تجزیه کشور و براندازی نظام است؛ بنابراین وظیفه و رسالت 

امروز ملت مانند شهدا حرکت در مسیر ولایت و پاسداری از ولایت‌فقیه است.
مادر شهید ایمانی با اشاره به اینکه شهید ایمانی مشتاق شهادت و در آرزوی شهادت بود، تصریح کرد: 
والامقام چه  این شهید  و  است  ایمانی  ویژگی‌های شخصیتی شهید  دیگر  از  خلاق حسنه و خوش‌رویی 
با خوش‌رویی و  زندگی شخصی خود  در  و چه  کرامت  بانوی  مقدس  آستان  زائران  به  مقام خدمت  در 

خوش‌اخلاقی با دیگران برخورد می‌کردند.
دلیر تصریح کرد: شهید ایمانی در ترویج ارزش‌های اسلامی در جامعه تلاش می‌کرد و خستگی‌ناپذیری در 

نشر آن در جامعه در راستای بهبود وضعیت فرهنگی از دیگر اوصاف شخصیتی این شهید است.
مادر شهید ایمانی یادآور شد: شهید ایمانی بر تربیت دختران باحیا، عفیف و مؤمن و باحجاب به‌عنوان 
مربیان نسل آینده تأکید ویژه‌ای داشتند و معتقد بودند که حریم‌ها از همان دوران خردسالی باید به دختران 
آموزش داده شود؛ چرا که دختران مربیان و پرورش‌دهندگان نسل صالح و سربازان امام‌زمان عجل‌الله تعالی 

فرجه الشریف هستند.
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